[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 025/14

PROJETO DE LEI NÚMERO 021/14
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, até o limite de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), referente convênio celebrado com a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional, conforme demonstrativo abaixo:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

	02.12.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17
	Saneamento

	17.512
	Saneamento básico urbano

	17.512.0064
	Drenagem urbana

	17.512.0064.1
	Projeto

	17.512.0064.1.457
	Construção de lagoa de detenção de águas pluviais Vila N.S. Aparecida.
	R$
	1.000.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e instalações

	1.000.000,00

	FONTE DE RECURSO
	02 – Transferências e convênios Estaduais – vinculados

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, advindos de recursos de convenio firmado com a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional nº 703/2013....................................................R$ 1.000.000,00

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional Suplementar na Lei nº 8.075, de 22 de novembro de 2013 (Plano Plurianual - PPA), Lei nº 7.971, de 20 de junho de 2013 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Lei nº 8.098, de 17 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária Anual - LOA).

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2014 (dois mil e quatorze).

JOÃO FARIAS

  Presidente

sigs